
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 
 Via della Costituente, 4/a – 43125 PARMA  

 Tel +39 0521.282043 - Fax +39 0521.231353  

 C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE  

Sito web: www.liceomarconipr.gov.it E-mail: marconi@liceomarconipr.edu.it 
 Pec: prps030009@pec.istruzione.it 

 

 

        

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 19/01/2022; 

 

VISTO  l'art. 4 comma 4 e art, 10 comma 5  del D.I. n. 129/2018; 

 
VISTO  l’ Avviso protocollo n.  AOODGEFID 22550 del 12/04/2022  Asse V – priorità di  

investimento 13i(FESR)- Obiettivo specifico 13.1 facilitare una ripresa verde, digitale e     
resiliente dell’economia- Azione 13.1.4- Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo” 

 

VISTO  L’ inoltro della candidatura  in data 19/04/2022 , protocollata  con n 25083 del 

19/04/2022 dall’ AdG; 

 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020; 

 

VISTA  il Decreto  del Direttore generale dell’ unità di missione per il PNRR 14/6/2022 nr 22 

che approvava le graduatorie definitive dalla quale si evince che questa istituzione 

scolastica  è stata autorizzata alla realizzazione del progetto; 

 

VISTA  la Nota A00GABMI - 73106  del 05/09/2022 che autorizza questa Istituzione 

scolastica all’ avvio dell’attività e fissa i termini di inizio di ammissibilità della 

spesa; 

 

VISTA  la Delibera del Collegio Docenti  nr 6 del 12/10/2021; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto nr 7  del 26/10/2021; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione formale a bilancio e l’ inserimento nel Programma Annuale 2022  dei fondi relativi al 

progetto PONFESR identificato con il codice :13.1.4A-FESRPON-EM-2022-49 CUP: 

I94D22000210006 

 

come di seguito specificato: 

 



 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 
 Via della Costituente, 4/a – 43125 PARMA  

 Tel +39 0521.282043 - Fax +39 0521.231353  

 C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE  

Sito web: www.liceomarconipr.gov.it E-mail: marconi@liceomarconipr.edu.it 
 Pec: prps030009@pec.istruzione.it 

 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo del 

progetto 

Importo 

autorizzato  

Importo 

autorizzato spese 

di gestione 

Totale importo 

autorizzato 

progetto 
13.1.4A-FESRPON-

EM-2022-49 

“Laboratori green, 

sostenibili e 

innovativi per le 

scuole del secondo 

ciclo 

€ 114.400,00 € 15.600,00 € € 130.000,00 

  

La somma finanziata sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A- Aggregato 02 – Finanziamenti 

dell’Unione Europea e imputati alla Voce – 02 Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Sottovoce- PON per la scuola FESR- REACT EU e alle SPESE - Progetto  A03. “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi Avviso 22550/2022 Modello B del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2022. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gloria Cattani 
        


		2022-09-16T13:57:40+0200
	GLORIA CATTANI




